Hæc gaudia duodecim beatissime virginis, hæc præminentias si devotus quotidie reculeris, & congratulando toties virginem gloriosissimam salutaveris, non ingratum ei obsequium, nec tibi infructuosum impendes.

Oratio in qua duodecim hæ præminentia beatæ Mariæ, in quibus est sola singularis, continentur.

**D**Eus qui in beatissima virgine Maria, ab æterno tibi in matrem electa, semper immaculata, omnique gratia plena, incarnari, portari, ex eadē nasci, eius vbera sugere, eidem obedire ac cohabitare dignatus es, largire nobis propitius, ut quomodo ipsa olim te sequebatur prædicantem quem vidit miracula facientem, patienti fidelis assistit, assidetq; nunc in cælis regnanti, ita per humilitatis ac patientiæ studia, & tuis nos facias virtutibus confirmari, & post hanc vitam tibi confestim in æterna beatitudine coniungi. Qui vivis & regnas Deus in sæcula benedictus, Amen.

D. IOAN: IVSTILANSPERGII,  
Carthusiani, in Pfalterium mysti-  
cum, & Rosaria Beatissimæ virginis Mariæ,

## P R A E F A T I O.

*Vi de exercitijs theoria spiritualis siue contemplationis atque my-  
stica Theologia scripserunt, orationem, quæ solum vocalis est, infi-  
mo penè gradu habuerunt, tametsi ipsa quoque dum ore profertur,  
spiritu iuxta ac mente positi fundi. Quod in orationibus ab Ecclē-  
sia institutum, & quæ præcepto nobis mandata sunt fieri vel maxi-  
mè est annuendum. Caterum ubi ex præcepto Ecclesiæ aliter non  
cogimur, vel meditando, vel ad Deum aspirando, vel mente dum-  
taxat orando, aut certè propter se gemendo gratulandove Deo,  
mentem nostram eidem coniungere est permissum, idque è multis*

*eligere tanquam vtilius, quo cor suum vniuscuique senserit erga Deum ferventius accendi,  
dulcius affici, trahi potentius, moveri purius, familiarius allici, suavius coniungi, firmitus atque  
(vt ita dicam) inseparabilius cum eo uniri. Qui in his studijs versati sunt, aspirationibus, sili-  
cigeris desiderijs, orationibusque brevibus, mentalibus & iocundis, seu iaculatum è corde emissis  
ad Deum, præcipuam eidem laudem tribuunt. Propterea hoc orandi genus, humana plus ar-  
ridet infirmitati, quæ mentem nostram ad Deum elevatam aut erectam non diu sunt: quip-  
pe quæ confestim vt ad Deum erecta fuerit, in seipsam relabitur, perit per aspirationem uox  
est erigenda. Deinde etiam quod inter cetera contemplationum officia, vias modosque omnes,  
hoc studium quasi per compendium prauolet, semperque tutiori atque à periculo remotiori ho-  
minem sistat gradu. Qui hinc plura scire desiderat legat altivolantes ac summos illos con-  
templatores, D. Dionysium Areopagitam, D. Ioannem Gersonem, D. Dionysium Carthusia-  
num, D. Ioannem Rusbrochium, & Ioannem Thaulerum, Henricum Harphium, & com-  
plures alios, qui de hac materia præclara posteris reliquerunt monumenta.*

*Hæc igitur ratione perimotus, vitam Domini nostri Iesu Christi, ac B. Virginis matris eius  
collectam, in centum & quinquaginta iterum articulos distinxit, in quorum singulis Christi  
aliquid beneficium quasi expansum singulatim recolatur, vnde occasio veluti excitamen  
quoddam præbeatur aspirandi ad Deum, & salubre aliquid, non terrenum, sed quod pietate  
& charitatem spirat à Christo petendi. Proinde nihil hic quod verbis aures mulcere, sed quod  
mentem extimulare queat, legatur. Neque enim ori, quod verbis profertur (tametsi possit) neg-  
auribus politam suaneque, aliquid afferimus, sed menti, quæ absque verborum strepitu in silen-  
tio, & meditando legat, & orando ad Deum, aspiret. Quæ enim hic tradimus si ore profertur  
insipida sunt & sordebunt. Si verò quæ verbis insinuantur, spiritu fuerit quis meditatus,  
plura quam sperat, inueniet.*

*Itaque habent suas qui volunt vocales legere orationes, nec nos in illo genere orandi non  
suffragamur, qui huiusmodi quoque scripsimus alibi, vt facile ad manum sit, quid vniuscuiusque  
palato conueniat. Hic tamen materia constata est duntaxat meditando, affectus pios elici-  
endi, ad Deum aspirandi, atque mente & desiderio salutaria petendi.*

*Huius studij cum sint innumera vtilitates, è multis aliquas enumerabo. Videlicet quod per hæc  
aspirationes discitur in spiritu & veritate orare, discitur diuina præsentia sentiri, discitur  
viam humanus spiritus inflammarum, coniungi & absorberi in Deo Creatore suo. Postrema  
1 2 acqui-*

acquiritur familiaritas quadam vel consuetudo continuo cum Deo loquendi, vel ex quibuscumque rerum temporalium tumultibus absque reuulsa cordis mox ad spiritalia & orationem redeundi.

Fuit quoque, apud maiores nostros auida quadam consuetudo quotidie aspirationibus salutationibusve totidem, quod Dauidi enunciatur Psalmi, vel Christum vel eiusdem contemplatione ipsius matrem venerari. Quod deuotionis genus Psalterium vocabant. Sed pietate paulo post defuerente, minori illud numero, posteri, puto quinquaginta (quod Rosarium, seu Corona beatae virginis nominabant) commutauerunt. Vtrique deuotionis exercitio fulcire nos cupientes, ex vita Christi Articulis multiformes, vnde menti ad Deum aspirationes enascantur, addidimus. In quibus. Lector nil expectabis aliud, quam ut compunctione extimulata, frequenter ac quasi continue suspires ad Deum, mente coniungaris Deo, eundemque pro ipsius gratia, ope, amore ac virtutibus impetrandis, malis vero deprecandis, discas non tam voce quam spiritu orare. Vale Lector amice, nostrosque conatus, quibus Christiana pietati animisque Deo deditis prodesse studemus Deo commenda.